PREFEITURA MUNICIPAL DE AAILANDIA
ESTADO DO MARANHAO

Av. Santa Luzia, KM 04, Parque nas Naçôes
GABINETE DA PREFEITA

LEI No 411, DE 18 DE JULHO DE 2013

Drspöe sobre a abertura de vagas do concurso
pUbFico para atender as necessidades funcionais
da Administraçâo Municipal.

A Prefeita Municipal de Acailãndia, no uso de suas atribuiçoes legais faz saber

que a Câmara Municipal de Açailandia aprovou e ela sanciona a seguinte Lei.

Art. 1° - Fica Autorizado o Chefe do Poder Executivo a proceder a abertura de

novas vagas conforme Os quadros demonstrativos em anexo I e II, referentes aos

concursos dos anos de 2011 e 2012 para atender as necessidades funcionais da
Administraçao Municipal.

Art. 20 - As despesas decorrentes da execuçao desta Lei correrão a conta das
dotaçães orçamentánas consignadas no orçamento da Pref&tura.

Art. 30  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposiçOes em contrário.

Gabinete da Prefeita de Açailàndia, Estado do Maranhão, aos dezoito (18) dias
do mês dejulho (07) do anode dors mil e treze (2013).

.q-. t
GLEIDE OM'A SANTOS

Prefeita Municipal

1110EB100

j(u-
PREFEITURA MUNICIPAL DE AA1LANDIA

ESTADO DO MARANHAO
Av. Santa Luzia, KM 04, Parque nas Naçães

GABINETE DA PREFEFTA

ANEXO - I

ZONA URBANA - 2011 ABERTURA DE VAGAS

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9 0  ANO - 1
CIENCIAS ZONA URBANA)

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO -
GEOGRAFIA(ZONA URBANA)

7

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6 0  AO 90  ANO - 1
ARTES ZONA URBANA)

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO - 2
ENSINO RELIGIOSO(ZONA URBANA)

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO -
EDUCAcAO FISICA (ZONA URBANA)

3

ABERTURADE
POLO

ZONA RURAL - 2011 VAGAS

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6°A09°ANO—
HISTORIA

ENORGON ILD 	 IVES çA I

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6° AO 9° ANO -
LINGUA PORTUGUESA. LEONIDAS CLEMENTE 1

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 10  AO 50  ANO LEONIDAS CLEMENTE 4

PROFESSOR EDuCAcAO INFANTIL LEONIDAS CLEMENTE 1

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5 0  ANO CORR EGO NOVO II 3

PROFESSOR EDUCAcAO INFANTIL SUDELANDIA 1

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 6 0  AO 9° ANO -
ANTONIO DE ASSIS 1

MATEMATICA.

CONCURSO 2011 - TOTAL GERAL 26

PREFEITURA MUNICIPAL DE AAILANDJA
ESTADO DO MARANHAO

Av. Santa Luzia, KM 04, Parque nas NaçOes
GABINETE DA PREFEITA

ANEXO— II

ZONA URBANA - 2012 ABERTURA DE VAGAS

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 10  AO 5 ANO 30

PROFESSOR EoucAcAo INFANTIL 45

PROFESSOR BRAILLE 2

PROFESSOR LIBRAS 4

PROFESSOR TRANSCRITOR DE BRAILLE 3

PROF. BRAILLE (P,D) 1

INTERPRETE DE LIBRAS 8

TERAPEUTA OCUPACIONAL - 2012 1

AG. PORTARIA - ZONA RURAL - 2012 ABERTURA DE VAGAS

PLANALTO I 2

CALIFORNIA 2

NOVO BACABAL I

KM 30 2

MACAUBA 1

CONQUISTA DA LAGOA 2

NOVA VITORIA I

CORREGONOVO I

AUX. 5ERVIOS GERAIS - ZONA RURAL - 2012 ABERTURA DE VAGAS

PLANALTO I 2

KM 30 I

NOVA VITORIA 1

CORR EGO NOVO 1

AUX. 5ERVIO5 GERAIS - ZONA URBANA -2012 129

TEC. ENFERMAGEM - ZONA RURAL - 2012 ABERTURA DE VAGAS

CORREGONOVO I

CALIFORNIA 1

ZONA URBANA - 2012 ABERTURA DE VAGAS

AS5JSTENTE DE SERVIO EM SAO DE 3

ENFERMEIRO 16

EDUCADOR FISICO 1

ASS ISTENTE SOCIAL 1

ZONA RURAL - 2012 POLO ABERTURA DE VAGAS

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ENSINO
FUNDAMENTAL 10  AO 50  ANO

SUDELANDIA 11

CONCURS.O 2012 - TOTAL GERAt. 274